**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvitiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

Ite[m] pro dignitate eiusde[m] fidei, qu[omod]o dictu[m] sit, confidit in ea
cor uiri sui, & spolijs no[n] indigebit reddet ei bonu[m] & no[n] malu[m]
om[n]ibus diebus uitæ suæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

Argumentū li
bri Ecclesiastes

Eccle. 7.2
leg. Sed qd

Prover. 31.
Mulier fortis
ecclesia ē p fide

Quid ē fides.
Hebræ. 11.
† profertur.

I. Petri. I.

Cōfidit in ea
cor uiri sui.

Gene. 18.

Vehementia
dictionis.

quasi per uiam istā lucem aliquam intelligentiæ deus mihi sparserit, & aliquid iuxta propo-
situm de profundis istis elucidauerim & intrare cupio in cōcionem, ubi concionator sedet
Ecclesiastes, habens coronam spei, scilicet in librum, in quo sedens sapientissimus rex con-
cionatur super iuuenes & adolescentes, illud maxime insistens comprobare quod adolese-
centia & uoluptas & cuncta horū instrumenta uana sint, timor autem domini & obserua-
tio mandatorū eius sit omne esse hominis, quemadmodū dicit in fine eiusdem huius uolu-
minis, Deum time, & mandata eius obserua, hoc est em̄ omnis homo. ¶ Si quid agam, re-
net em̄ pedem mentis hic in exitu prouerbiorū digna laudatio cuiusdam mulieris magnæ
& memorabilis, quæ hoc modo incipit, Mulierem fortem quis inueniet? Procul & de ul-
timis finibus precium eius, confidit in ea cor uiri sui, & spolijs non indigebit. Quæ nam ro-
go est ista fortis mulier? Scimus quidem, quia sancta ecclesia, sed spolijs non indigebit. Quæ nam ro-
causa hic efficit, q̄ tot seculorū generationes, tot hominum siue animarum multitudines di-
cantur una mulier, & una sit ex omnibus ecclesia, deum habens uirum, cuius cor confidat
in ea? Quid (inquam) est illud, per quod istud efficitur, nisi una fides? Deniq̄ sicut in Eccle-
siaste dictum est, & supra meminimus, deū time, & mandata eius obserua, hoc est omnis ho-
mo: ita recte dicas, unam fidē catholicā tene, hoc est em̄ omnis ecclesia. Sic ergo hic le-
gamus et intelligamus laudationem fortis mulieris, ut ueraciter laudationem fidei, quia
nimirum secundū fidem uniuersa ecclesia (sicut iam dictū est) una mulier dicitur, et uir ei-
us, qui laudat eam, cuius cor in ea confidit, ipse est dominus deus. Quis hoc inueniet? De-
niq̄ ecclesiam toto orbe, diffusam nemo est qui non inueniat, nec em̄ aliter inuenitur uel agnos-
citur, nisi per spiritum sanctū. Propterea dixit, quis inueniet? et protinus nobis dignam ad-
mirationem facere uolens, ait, Procul et de ultimis finibus precium eius, Hoc intelligens
Paulus ap̄lus, dixit, ¶ Est autem fides sperandarum substantia rerum, argumentum nō ap-
parentium. O q̄ procul est substantia hæc, de q̄ ultimis finibus argumentum hoc t̄ profi-
ciscitur, quod nō apparet neq̄ uidetur, tam multis interiacentibus montibus siue collibus
eorum quæ uidentur, Exempli gratia, Patres in clyti, Abraham, Isaac et Iacob, et qui orti
sunt ex illis (ait apostolus) tanquā sydera cœli in multitudine, et sicut arena quæ est ad or-
ram maris innumerabilis, iuxta fidem defuncti sunt omnes, nō acceptis repositionib⁹,
sed à lōge eas aspicientes, et salutantes, et cōfitentes, qui à pegrini et hospites sunt super ter-
rā. ¶ Nobis quoq̄, qui pro tēpore quidem uiciniores rei sumus, sed tamen rem ipsam nō
uidemus, Petrus ap̄lus loquitur. Inueniamini in laudem et gloriā et honorem in re-
uelatione Iesu Christi, quæ quā non uideritis, diligitis: in quæ nunc quoq̄ nō uidētes, cre-
ditis, credentes aut̄ exultatis. O igitur q̄ procul (ut iam dictum est) et de q̄ ultimis finibus
precium mulieris huius, præciositas ecclesiæ huius, fides operatricis huius, aspicientis nō
ea quæ uidentur, sed ea quæ non uidentur.